
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 639 del 28-11-2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione lavori di manutenzione alla scalinata per l’accesso al porto località Faro. 

Ditta ICORI srl. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con deliberazione della G.M. n. 102 del 3-8-2011 è stata approvata la perizia dei 
lavori di manutenzione della gradinata pedonale per l’accesso al porto in località Faro, nell’importo 
complessivo di € 20.000,00 da finanziare con i fondi per la manutenzione delle aree portuali; 
VISTA la determina n. 473 del 5-9-2011 con la quale venne impegnata la spesa ed affidati i lavori 
alla ditta ICORI srl ai sensi dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. n. 163/2006, con il 20% di ribasso ai prezzi 
unitari del prezziario regionale; 
CONSIDERATO che in corso d’opera, a causa di situazioni impreviste ed imprevedibili nonché per 
garantire la perfetta riuscita dell’opera, si è reso necessario eseguire maggiori e diversi lavori rispetto 
a quelli di perizia, comunque nell’ambito dell’importo a disposizione ed al di sotto dei limiti di cui al 
comma 8 Art. 125 D.Lgs. n.163/2006; 
CONSIDERATO che i lavori risultano regolarmente eseguiti e riconsegnati , con buon esito ed a 
regola d’arte, il tutto come risulta dalla relativa contabilità agli atti; 
VISTA la fattura n.87/2011 emessa dalla ICORI srl nell’importo netto di € 18.158,00; 
 

DETERMINA 
 
1.Liquidare alla ditta ICORI srl con sede in Ortona Via V. Veneto,8 – P.IVA 01897270698 l’importo di 
€ 18.158,00 a saldo fattura n. 87/2011 relativa a lavori di manutenzione della scalinata per l’accesso 
al porto di Ortona località Faro. 
2. Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n. CIG X2E009C1E3 e che la ditta creditrice ha 
rilasciato l’attestazione sul conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 
3. Prelevare la spesa dal cap. 10100 Bil. 2011 giusto impegno assunto con determina n. 473/2011. 
 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


